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PROF. TOMISLAV IVANČIĆ: KAKO DOBRO MOLITI ROŽNI VENEC?

Moja usta izgovarjajo molitev »Zdrava, Marija«, in to 
postaja za mojo dušo kot čoln, v katerem sedim, plovem in 
opazujem svet okoli sebe. V tem primeru premišljujem zgo-
dovino odrešenja človeškega rodu po Jezusu Kristusu. Niso 
pomembne posamezne besede, one me samo nosijo, kot 
čoln; pomembni so dogodki odrešenjske zgodovine.

Ki si ga Devica od Svetega Duha spočela

Ki je za nas težki križ nesel … Ki je od mrtvih vstal. Ne 
govorimo o premišljevanju posameznih dogodkov, ker je mo-
litev premišljevanja še vedno na ravni racionalnega, ampak molim skupaj z Marijo, 
gledava se in čutiva, da je vsa ta zgodovina odrešenja Jezusovo delo. Tedaj ob-
čutim, kako me Marijina prisotnost spreminja. Ko molim o Jezusovem spočetju po 
Svetem Duhu, tedaj se poglobim tudi v trenutke svojega spočetja in prosim Jezusa, 
da ozdravi vse rane, ki so lahko tedaj v meni nastale. Saj je Jezus tudi tedaj bil poleg 
mene, on me je v tem času želel in imel rad.

Ki si ga Devica v obiskovanju Elizabete nosila… Tudi mene je moja mati povsod 
nosila s seboj kot tebe tvoja. Ti si prevzel človeško naravo nase, mati te je rodila, 
nesla te je v tempelj k darovanju. Tudi mene je moja mati prinesla v cerkev h krstu. 
Cerkev me je sprejela kot novega člana.

Ki si ga Devica v templju našla… Gledam sebe kot dvanajstletnika in prosim 
Jezusa, da ozdravi vse rane, ki so nastale v mojem otroštvu.

Ki je za nas krvavi pot potil… Spomnim se svojih strahov in jih prinesem k Jezu-
su. Občutim, kako me tolaži angel in kako je moja mati, Božja Mati z mano. Poka-
žem vse svoje probleme, strah, muke in težave in dovolim Jezusu, da jih ozdravi.

Ki je za nas bičan bil… Koliko ljudi me biča s svojimi besedami, kako je včasih 
težko živeti z ljudmi! Občutim, kako je Jezus sedaj vse to vzel nase in sem jaz svo-
boden. On me ljubi.

Trnova krona … Tudi jaz želim svojo 
glavo okronati z uspehom. Jezus pa je 
zame nosil trnovo krono.

Težki križ… Jezus mi pomaga nositi 
moj križ.

Jezusova smrt… Nikogar ni, gledam v 
tebe, grem s teboj.

Ki je od mrtvih vstal… Vem, vse ima dober konec, vedno obstajajo vrata, celo 
stvarstvo je vstalo, vse je novo.

Jezus je šel v nebesa… Jezus je sedaj Gospodar nebes in zemlje, on je zmago-
valec, nimam se več česa bati.

On nam je poslal Svetega Duha… Gledam, kako nas vodi. Jezus je lep, mlad, 
preobražen, vodi nas, moli z nami. Poslan je, da bi bil z nami. Tedaj vidim v nebesih 
z njim Božjo Mater. Tudi ona je okronana.

V molitvi rožnega venca vidim celo Cerkev, ves svet, vse.
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OKTOBER – MESEC ROŽNEGA VENCA:
v oktobru vas vabimo k molitvi rožnega venca. Rožni 
venec bodo ob določenih dnevih molile različne žu-
pnijske skupine:
•	 ponedeljek – zakonski skupini; sreda – ŽPS in 

pevci;
•	 četrtek – stalni molivci, ki že molijo med letom v 

cerkvi;
•	 petek – Karitas in družabniki;
•	 sobota – čistilni servis, bralci Božje besede
•	 nedelja – stalni molivci, ki že molijo med letom v 

cerkvi.
Molitveni nameni rožnega venca:
1.10.:	 za vse dobrotnike 

župnije
2.10.:	 za vse župnijske 

sodelavce
3.10.:	 za bolnike in invalide
4.10.:	 za družine
5.10.:	 za odvisnike
6.10.:	 za vdove in vdovce 
7.10.:	 za zdravo pamet
8.10.:	 za vzgojitelje
9.10.:	 za sodelavce Karitas 
10.10.:	za mlade
11.10.:	za domačega duhovnika 
12.10.:	za člane ŽPS
13.10.:	za oddaljene kristjane 
14.10.:	za vse, ki ne verujejo 
15.10.:	za domovino
16.10.:	za birmance
17.10.:	za vse, ki se pripravljajo na poroko 
18.10.:	za našo župnijo
19.10.:	za prvoobhajance 
20.10.:	za mir v svetu
21.10.:	za ostarele in osamljene 
22.10.:	za edinost kristjanov 
23.10.:	za ljudi v stiskah
24.10.:	za rajne župnijske sodelavce 
25.10.:	za nove duhovne poklice 
26.10.:	za spravo in odpuščanje 
27.10.:	za rajne farane
28.10.:	za živo in dejavno vero
29.10.:	za pravo ljubezen
30. 10.:	za življenje po Svetem Duhu
31.10.:	za Božji blagoslov in Božje varstvo naših 

družin in župnije

POVABLJENI SMO NA GOSTIJO
V evangeliju je povedano, da so bili najprej na go-

stijo povabljeni domači. Še vedno smo in so vabljeni. 
Ker pa se niso odzvali, so bili povabljeni drugi. To se-
veda najprej leti na judovski narod, ki jim je Bog naj-
prej govoril in jih tudi najprej povabil na ‘’svojo gostijo.’’ 
Ker se na Jezusov nauk niso odzvali v zadostni meri, 
pa so bili povabljeni še drugi. Vse lahko pripomore k 
dobremu, pravi sv. Pavel. Lahko pripomore tudi ljubo-
sumje, da drugi, tujci, bolj sprejemajo ‘’vabilo na gosti-
jo’’ kot pa ‘’domači’’.

Veselo oznanilo je, da nas 
Bog sam vabi v svojo družbo, 
na gostijo obilja v prijateljstvu 
z Njim. Gre za to, da vabilo 
vsak dan znova sprejmemo in 
hodimo po poti, ki nam jo Gospod sproti odpira. Na 
gostijo se je potrebno primerno pripraviti, tudi obleči. 
O tem govori zadnji del odlomka, kjer nekdo ni imel 
svatovskega oblačila. Prispodobo svatovskega obla-
čila lahko razumemo kot svarilo, naj se obnašamo 
primerno dostojanstvu, ki ga imamo kot kristjani, kot 
Božji otroci. Lahko ga razumemo tudi kot svarilo, naj 
hodimo k maši notranje in zunanje pripravljeni. Ne gre 
toliko za zunanjo obleko, čeprav je tudi ta lahko odraz 
notranjega razpoloženja. Predvsem gre za ‘’notranjo 
obleko’’ srca, duha.

Znam biti reven in znam biti v obilju, pravi sv. Pavel. 
Na vse mogoče sem se navadil ... Vse premorem v 
njem, ki mi daje moč. V vsakem človeškem življenju so 
vzponi in so padci. V Njem, ki nam daje moč, tolažbo, 
pogum, nas vabi živeti apostol. Vse lahko razumemo 
kot del Božje šole, priprave na ‘’gostijo z izbornimi je-
dili’’. Vse ima svoj smisel in cilj. Nič ni kar tja v en dan.

V življenju pogosto ni tako preprosto in lahko pre-
poznati Božje skrbi za človeka, veselo oznanilo da-
našnje nedelje pa zagotavlja, da smo osebno izbrani 
in povabljeni na Božjo gostijo in nujno naj odgovorimo 
s tem, da se povabilu odzovemo, pa tudi da začnemo 
in nadaljujemo s pripravo primernega oblačila za tako 
izbrano gostijo in Gostitelja!

Razveseli svojo dušo

MOLK – »Žena mi je rekla,  
naj ji podam balzam za ustnice.  
Po pomoti sem ji dal sekundno 
lepilo in zaradi tega drobnega 
spodrsljaja zdaj že drugi dan  
noče govoriti z mano.«
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DOGODKI PRED NAMI
Slomškova nedelja. V nedeljo, 26. 9. bomo pri sve-

tih mašah blagoslovili veroučence in njihove družine.
Srečanje s predstavniki vseh župnijskih skupin 

bo v sredo, 29. 9. 2021 ob 19.30 (po večerni sv. maši).
Asistenti imajo srečanje v petek, 1.10., z začetkom 

in nato v župnišču.
Mladina vabljena na 1. srečanje v soboto, 2. 10. 

ob 20h.
Mežnarji in mežnarice imajo srečanje v ponede-

ljek, 4. 10. po večerni sv. maši.
Družabniki imajo srečanje v sredo 7. 10. ob 19.30.
Molitvena skupina ima srečanje v četrtek, 7. 10. 

ob 14.30 v cerkvi.
Biblični krožek ima srečanje v četrtek, 7. 10. ob 

19.30 v učilnici.
Tajništvo ŽPS ima sestanek v soboto, 09. 10. po 

večerni sv. maši.
»Sprehod po evropskih orglah« - orgelski kon-

cert mag. Tomaža Nagodeta (prvega stoženskega 
župnika), v petek, 15. 10. po večerni sv. maši (ob 
19.30). Vaši prostovoljni darovi bodo namenjeni za 
našo cerkev. Vabljeni. Ministranti imajo srečanje v 
soboto, 17.10. ob 9h.

ŽPS ima sestanek v sredo, 20. 10. z začetkom s 
sv. mašo in nato v župnijski dvorani (19.30).

K rednim pevskim vajam in rednemu petju pri 
bogoslužju vabimo tudi oba župnijska pevska zbora.

HAGIO-EVANGELIZACIJSKA SREČANJA
»MIR VAM BODI!«

Želiš najti še globljo srečo, svobodo, mir in pol-
nost življenja ter svojega zdravja? Želiš bolj osrečiti, 
spoznati in najti samega sebe? HAGIO-EVANGE-
LIZACIJSKA SREČANJA, ki bodo v naši župniji 
vsako 2. in 4. NEDELJO V MESECU ob 17.30 so 
pravi odgovor na to. Spoznavali bomo pomemb-
ne vsebine našega življenja in vere, ki nas bodo 
bogatile in spreminjale. Spoznavali bomo hagi-
oterapijo in vsebine evangelizacije, ki sta tudi 
karizmi Skupnosti MiR Slovenija, ki hodi in živi 
duhovno pot prof. T. Ivančića* iz Zagreba. Izko-
ristimo priložnost, da lahko prisluhnemo članom 
Skupnosti MiR Slovenija in tem vsebinam ravno 
v naši župniji. Vabljeni mladi in odrasli, zakonci 
in vsi ostali v nedeljo, 10. in 24. 10. ob 17.30 v 
župnijsko dvorano.

*Prof. T. Ivančić (1938-2017) je bil ugleden mednarodni 
teolog in predavatelj na katoliški fakulteti v Zagrebu, kano-
nik zagrebške nadškofije ter ustanovitelj Skupnosti MiR – 
združenja katoliških vernikov. Je utemeljitelj hagioterapije 
in uspešnega načina nove evangelizacije za današnji čas..

Misijonska nedelja bo 24. 10. Vabi nas, da se 
spomnimo na naše misijonarje in jih podpiramo.

Prvi petek in sobota. Petek, 1. 10., je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 2. 
10., namenjena češčenju Marijinega srca.

Župnijski rožni venec. V mesecu oktobru bomo 
v župnijskem rožnem vencu molili »za nove duhov-
niške in redovniške poklice« (splošni namen) ter »za 
zdravje našega ključarja g. Markota« (posebni na-
men). Vsi molivci župnijskega rožnega venca lepo 
vabljeni k sv. maši na prvo soboto v oktobru – 2.10.

Če bi kdo rad, dragi farani, želel sporočiti molitveni 
namen, po katerem bi se molilo rožni venec, naj to 
stori v župnišču.

Prvonedeljsko darovanje. Iskrena hvala vsem, 
ki darujete za potrebe naše župnije. Prvonedeljsko 
darovanje bo v nedeljo, 3.10.

Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski nabiralnik 
ali pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči račun, ki 
je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s pripi-
som »Darovi vernikov«.

Dobra dela. J.K.- 200€; Š. M.-50€; J.H.-80€; A.Z.-
100€. Bog povrni!

Mašni nameni. Še sprejemamo za maše do kon-
ca tega leta, po 10. oktobru pa že mašne namene za 
januar 2022.

Sv. krst je prejela Julija Kostelec. Čestitamo.
Sveti zakon sta sklenila: Rudi Požeg Vancaš in 

Pia Florjančič. Iskrene čestitke!
Naši pokojni. Od nas so se poslovili:
+ Antonija Kosar in Frančiška Pust.
Gospod daj jim večni mir in pokoj!
V tem mesecu smo v Domu ostarelih Bežigrad 

22. 09. 2021 obhajali sv. mašo.
COVID-19. V letošnjem pastoralnem letu bo za-

radi razmer, ki jih še narekuje pandemija COVID-19, 
potrebno redno spremljanje tako župnijskih oznanil, 
kot tudi župnijske spletne strani. Včasih se bo lahko 
kakšna stvar ali srečanje, verouk, sestanki ... spreme-
nili od danes na jutri. Prosimo za razumevanje.
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islav Ivančić

Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www: 	http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta: 	zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnijski upravitelj ponedeljek, sreda in petek: 
18.15–18.45; četrtek: 7.30–8h 
ali po dogovoru.
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